

1000 dni w 2004 roku

Nasz Dziennik

ISSN 1429-4833
NR INDEKSU 34946
www.naszdziennik.pl

Środa, 22 września 2004, Nr 223 (2022)

AMORTIZACJA

Nasz

„Legia to potęga”

Podróż przez (prawie) 90 lat

„Nie ma drugiego takiego klubu w Polsce, niewiele innych w Europie może się z nim równać” – napisał we wstępie do dziewiątego tomu „Kolekcji klubów”, wydawanej w ramach encyklopedii piłkarskiej Fuji, Andrzej Gowarzewski. Tom nosi tytuł „Legia to jest potęga. Prawie 90 lat prawdziwej historii”. Mówi wszystko.

To drugie takie wydawnictwo dotyczące stołecznego klubu. Pierwsze z roku 1995 szybko zniknęło z księgarskich półek. Teraz zapewne będzie podobnie. Zwłaszcza że jest obszerniejsze, ciekawsze, zawiera więcej informacji, anegdot, statystyk, zdjęć.

Kibic Legii, ale nie tylko, w redagowanej przez Andrzeja Gowarzewskiego książce znajdzie prawdziwe kompendium wiedzy na temat wielokrotnego mistrza naszego kraju. Rozpoczyna ją rozdział „Narodziny w mundurach”, w którym obszernie opisane zostały początki warszawskiego klubu. Potem, rok po roku, miesiąc po miesiącu, odbywamy podróż po dziejach jednego z najpopularniejszych sportowych klubów Polski. Podróż jest bogata, urozmaicona, ciekawa. Nie ma czasu na monotonię.

W tej publikacji jest wszystko. Pełne statystyki – mecze, strzelcy bramek, od roku 1921 do 2004. Opis najważniejszych wydarzeń i najważniejszych spotkań. Ciekawostki. Anegdoty. Zdjęcia. Fakty najbardziej znane i te nieznanne zupełnie. Sylwetki każdego piłkarza, który nosił koszulkę z „L”.

Czy wiecie Państwo, że owa charakterystyczna „elka” w godle klubu została zaczerpnięta z symboliki Legionów? Że pierwsze stroje nawiązywały do tradycji lwowskich Czarnych? Że nigdy oficjalnie nie zmieniono nazwy obiektu – „Stadionu Wojska Polskiego imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego”? Że tuż po wojnie drużynę objął szkoleniową opieką (jedynym warunkiem było mieszkanie) jeden z najsłynniejszych i najbardziej legendarnych



polskich piłkarzy, lwowianin, Wacław Kuchar? Że prezes Interu Mediolan pisał listy z propozycją transferu dla Kazimierza Deyny na jego domowy adres? Że tylko czterech piłkarzy ma w kolekcji mistrzostwo, Puchar, Supercup Polski i Puchar Ligi – Sylwester Czereszewski, Marek Józwiak, Jacek Magiera i Tomasz Sokołowski?

Wszystko to – i zdecydowanie więcej – na kartach legijnej encyklopedii. Warto po nią sięgnąć.

Piotr Skrobisz